ac Romane regie dignitatis auctoritate necnon principum nostrorum ecclesiasticorum

et secularium ad hoc accedente consilio duximus sancciendum et presentis scripti

patrocinio sanccimus, ab ipsis singulariter Tel universaliter et presertim Hense

Thewtunice mercatoribus naufragii calamitateui pacientibus, qualitercumque eciam

ea evenire contigerit, de personis seu rebus, quas per se vel alios vehunt vel ad

qucmcumque locum navigio transmitti committunt, aliquid exigi per quemcumque,

qualiscumque eciam fuerit preheminencie, dignitatis vel status; eciam privilegio

singulari contra legittimas sancciones super hoc suffultuni recipi seu extorqueri

inhibemus nec ipsos propter naufragia seu eorum occasione aliquod dampnum seu

molestacionem aut inipedimentum pati volumus quoquomodo in futurum. Temerarios

vero legis civilis et presentis nostri regalis indulti transgressores et eorundem in hac

parte coadjutores ultra penas juris scripti maculam infamie volumus incidere ipso

facto , decernontf> ipsos juxta delicti seu excessus qualitatem tamquam ab imperio

bannitos digna animadversione fore puniendos; salva tamen satisfaccione justa et

racionabili juxta merita laborum mercede convenienti eorum , qui res et bona in

portum vel ad litus ejecta dominis seu ill i et illis, ad quos res et bona hujusmodi

de jure pertinere dinoscuntur, de eorundem invocacione et volnntate laborando

juverint recuperare et a destruccione preservare. Presencium sub nostre majestatis

sigilli appensione testimonio litterarum. Datum Constancie anno Domini millesimo

quadringentesimo quintodecimo , vicesimo tercio die Februarii regnorum nostrorum

anno Hungarie etc. vicesimo octavo, Romanorum eleccionis quinto, coronationis

vero primo.

[Auf dent Bug :] Ad mandatum domini regis. Johannes pre-

positus de Strigonio vicecancellarius etc.

10. Iieval [an den Ordensvogt eu Narwa.J bittet, das von seinen Leuten bei der

Bergvmg fines mil Salt beladenen, in der Nartcam&ndung gestrandeien Jlevalcr

Schiffes weggenommtne Drittel der Ladung rurQckrugeben. — [1415 vor

Febr. U\

J

Aut B StA Beval, Mittivbuch 1384-1420 fol. St Hagedorn.

Helzame grote myt aller beheglycheyt vorscreven myt alle deme, dat wy

guddes vormogen. Erzamen leve lovesame here. Juwer [werjdycheyt 1 begere

wy phutlyken to wetene, dat vor uns gekomen is her Gerd Wytte unses rades

borgermeyster unde gaff uns [to] irkennende, wo dat he eyn schypp myt solte ge-

laden hadde van hyr yn de Narwe to segelende, unde wo dat dat sulve schyp